302 quo tamen ingenuum nullique imitabile cygno
 303 fundatur carmen, toto mirante Caystro ;
 304 quando nec ipsa gemat Philomela suavius, alas
 305 uberibus crevisse videns. Num flebile pomum
 306 excidit, et Phrygius, qui me contempsit, adulter
 307 posthabitam Veneri ? Sic et Lavinia virgo
 308 Aeneae servata fuit, quae debita Turno ;
 309 Turno nempe meo. Numquam non regia Juno,
 310 pro dolor, in scenam sub tali conjuge venit.
 311 Hanc quoque nunc poterat totiens experta vereri ;
 312 Quippe memor : quod cum tuus ille puer Ganymedes
 313 immortale merum nuper tibi porgere justus,
 314 tantum infudisset, quantum non ante bibebas,
 315 dixeris ad mensam lepidum te cogere bellum ;
 316 quo nihil audierit, nec viderit improbus Sol.
 317 Scilicet in Mures et Ranas armiger ibas
 318 quid si me, ut patrio projectam vertice natam,
 319 his praefecisses ! Quo, dic, Cytherea meusque
 320 Alcides, (meus ille meus) quo Bacchus, et alta
 321 sprevisset fastu nostrum Tritonia numen !
 322 Vidimus ista tamen de fulva proelia nube,
 323 vidimus, et si vera fides datur integra nobis,
 324 prona Naturae questus audivimus aure.
 325 Justa gemens poscit. Flecti patiare rogamus."
 326 Dixit, et amovit nimbos a fronte serena.
 327 Continuo risere faces lucentis ab ore,
 328 vernalitque rubor roseus. Quantumque Diana
 329 pulchra Deas vincit ; vincit tantum ipsa Dianam :
 330 "Surge Soror, laterique meo conjungere", frater
 331 incipit. "Ah non es nobis dubitanda, nec umquam
 332 displicuisse potes. Charites sunt jurgia nostra,
 333 sunt et amor. Quid vota facis ? Desiste precari,
 334 velle tuum, si vel solis in nutibus offers,
 335 jam sperata tenes. Cupimus te vincere nostris
 336 o ! Juno, obsequiis. Vinci patiare rogamus.
 337 Quae pia Naturae pro libertate rogasti,
 338 pondus habent. Evidem fusas jam sisto querelas.
 339 Et ranae vivent, et Musulmannicus hostis
 340 cedet agro." Sic effatus circumspicit Orbem,
 341 et torvo vultu dudum sua nubila cogit.
 342 Dein Marti : "Rapidis immissae jugalibus", inquit,
 343 "quantis ad Rhodopen te fers, i, comprime Mures."
 344 Thrax sacer : "Insanam mene hanc compescere turbam
 345 sperasti Genitor ? Non si comitetur euntem
 346 Caucasus, et vallis Nemees, succinctaque monstris
 347 Africa ; et inferni patrui sub missa quadriga ;
 348 componam : tua sola potest, tua dextera tantum
 349 sola potest frenare nefas, molire tumultus
 350 aetherios, tostasque hiemes includitur Aetnae
 351 proice per nubes ; et adhuc pendebimus omnes,
 352 ne cadat in vanum teli jactura trisulci."
 353 Quod mirere ; doli gnarus ludique Gradivus
 354 talia cum dixit, potuit compescere risum.
 355 "Tu quoque si scisses Alcmenae credite fili
 356 arcanos, haec bella, jocos : non tanta pudoris,
 357 a patre delusus, cum damno probra tulisses."
 358 Cooperat accitum frigusque calorque coire,
 359 et circum mugire lacus, tellusque movere.